
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 06/11/2023. 
1 

 

 

Edital nº 276/2023-PROGESP                                                                          Boa Vista-RR, 06 de Dezembro de 2023. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 

EXERCÍCIO, Designada pela portaria nº 3588/2023- DARH no uso de suas atribuições,                                                            RESOLVE: 
 
1. Tornar público o Resultado dos Recursos ao Resultado preliminar da Prova Didática do Concurso Público 
para contratação de Professor Efetivo de Magistério Superior, objeto do Edital nº 210/2023 de 16 de Agosto 
de 2023, conforme o ANEXO I; 
2. As respostas dos recursos estão disponíveis no sistema https://concursos.ufrr.br/,na área do candidato. 
Outras informações podem ser solicitadas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com  

 

ANEXO I 

 

QUADRO 01 – ADMINISTRAÇÃO 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 SLIAS DIAS MENDES INDEFERIDO 

 

  QUADRO 02 - BIOLOGIA VEGETAL  

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 MARCIA EUGENIA AMARAL DE CARVALHO INDEFERIDO 

 

QUADRO 05 - DIREITO PENAL E PROCESSUAL PENAL. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 CRISTINA LEITE LOPES CARDOSO INDEFERIDO 

 

QUADRO 08 - LETRAS – PORTUGUÊS 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA INDEFERIDO 

 

QUADRO 11 – PEDAGOGIA 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 JANE FERREIRA PORTO INDEFERIDO 

 
QUADRO 13 – RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 ANTONIO HENRIQUE LUCENA SILVA INDEFERIDO 

2 AUGUSTO VELOSO LEÃO INDEFERIDO 

 

QUADRO 14 – POLÍTICA INTERNACIONAL E CONTEMPORÂNEA 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 TIAGO SIQUEIRA REIS DEFERIDO PARCIALMENTE 

2 ADRIAN NOSE PADILHA FERNANDEZ INDEFERIDO 

 
QUADRO 15- MEDICINA VETERINÁRIA - CLÍNICA MÉDICA, CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE RUMINANTES E 
EQUÍDEOS. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 FÁBIO SILVA DE SOUZA INDEFERIDO 

 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 06/12/2023. 

  

 

QUADRO 16- MEDICINA VETERINÁRIA - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO, OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA, 
BIOTECNIAS DA REPRODUÇÃO E FISIOLOGIA VETERINÁRIA. 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 LEOPOLDO MAYER DE FREITAS NETO INDEFERIDO 

2 MAÍRA PLANZO FERNANDES INDEFERIDO 

 

QUADRO 18- SECRETARIADO EXECUTIVO 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 CELIJANE CIDADE BOTELHO DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE 

2 GUIOMAR FABRÍCIO DE SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE 

3 CASSIO LUÍS DA SILVA LOPES INDEFERIDO 

4 ROSEANY CARVALHO DE ASSUNÇÃO INDEFERIDO 

5 LUCIANE DOS SANTOS ALVES INDEFERIDO 

 

QUADRO 23- QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA  

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 LUCIANA ARAÚJO XAVIER DEFERIDO PARCIALMENTE 

2 IZÃNGELA MARCULINO DE ANDRADE INDEFERIDO 

 

QUADRO 28 – AGRONOMIA 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 NAYARA CECLÍA RODRIGUES COSTA INDEFERIDO 

 
QUADRO 29 –CIÊNCIAS SOCIAIS 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 WILLAS DIAS DA COSTA INDEFERIDO 

2 MARILIA DE JESUS SILVA E SOUSA INDEFERIDO 

 

 

 

Heloah Cândido Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/12/2023

EDITAL Nº 1136/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/12/2023 11:44 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1136 2023 EDITAL 06/12/2023 4d63928cc7

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

